^a Sic uterque codex Lem. et Vind. in editis integram fidei, male : infra alia vitæ est, in iisdem scriptum, ubi editum erat alia vita est.

^b Sic codex Lem. et Vind. virtutis opera et. Prior editio virtutes operum et. Infra ubi tuis primordiis munire proposita : in editis tut. prim. munere proposito : quo nihil fœdus ; nec tamen melius mss. codices, nisi quod Vind. habet propositu.

A spiritalem indulgentiam salubriter suades, hæc denique ex Scripturis edicta constituas, quæ cum fidem teneant, ^b virtutis operum et gratiam non omittant.

ZACHÆUS. — Memini dudum collationem nostram diei sine suspensam, et subrescentibus interrogationum causis tempus magis quam studia defuisse ; ob quæ nunc ea conditione tibi cedimus, ut a nobis vivendi formam requirens, competentem scientiæ gradum, non quod gloriemur ex nobis, sed quod ex Deo prodesse aliis velimus, accipias : in quo tamen non absurda præmonitio est tuis primordiis munire proposita, et manentibus in observatione desiderii ascensum semper potiorum moliri. Ait enim in Evangelio Dominus : *Nemo, inquit, ædificatur turrem, non prius secum cogitavit et sumptum* : (Luc xiv, 28). Ne interrupto opere incautius coepta rideantur, et sint odii quæ fuerant prius voti. ^c Talls aggrodiendorum hostium causa, prænoscere pognaturos proprias docet vires, perpensoque adversi agminis pondere vel fœdus inire vel prælium, ne sera infirmitatis querela dare insecuturo terga compellat, et post facti præcipitis pœnitentiam loco motis aut lugubris conditio subbeat aut turpis.

Itaque prima ac sine discrimine via est, Deum firmiter credere, et cum bene credideris, plus timere ; toto insuper, ut sæpe jam diximus, formidatum corde diligere : non quia idem bene ac male facere potens est, sed quia magis præstare bona mavult, et nunquam pro noxa ut meremur, ulcisci. Consequens bonum est vitæ misericordis paritas, et exosis facinoribus in proximos studium charitatis. Sic enim scriptum est : *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex totis visceribus tuis* (Math. xxii, 37) ; *et proximum tuum tamquam te* (Ibid., 39). Quo in loco non de propinquitate sola sit mentio, sed jure proximus dicitur, qui malis obrutus prosperis adjuvatur, et adoptiva miseratione confusus, quod cognatione generis non habet, gratiarum ad Deum ^d redditi affectu. Unde illud Salomonis est : *Conclude eleemosynam in corde pauperis, et ipsa pro te exorabit ab omni malo* (Eccli. xxix, 15). Et iterum : *Qui pauperis miseretur, Deus generatur* (Prov. xix, 17). David similiter : *Junior fui et senui, et non vidi justum derelictum* (Psalm. xxxvi, 25, 26) ; *nec semen ejus quærens panem. Tota die miseretur et commodat, et semen ejus in benedictione erit*. Job perinde : *Conservari, inquit, egenum de manu potentis ; et pupillo cui non erat adjutor, auxiliatus sum. Os viduæ benedixit me semper, cum essem oculus cæcorum, et pes claudorum, et invalidorum pater* (Job. xxix, 12, sec. LXX). Et Dominus in Evangelio se in personis humilium sublevari do-